
DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů
na zhotovení Záměru projektu, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti stavby 
„Rekonstrukce ŽST Železný Brod"

Smluvní strany
Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená . ......​...........​.................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm
číslo smlouvy: E618-S-1201/2022
ISPROFIN/ISPROFOND: 5513520034
(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:

PROJEKT servis spol. s r.o.
se sídlem U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 
IČO: 49 82 31 41 DIČ: CZ 49 82 31 41
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C31889 
zastoupená Ing. Martinem Koudelkou, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: .............​..........​...​........​....​......................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

číslo smlouvy: SML-P-2022-008 
(dále jen „zhotovitel')

společně dále jako „smluvní strany'

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 24.5.2022 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti stavby „Rekonstrukce ŽST Železný Brod" 
s účinností Smlouvy ke dni 25.5.2022 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a přílohy č. 1 Smlouvy. Důvodem pro úpravu rozsahu 
předmětu Díla je zapracování požadavků CK MD. Změny souvisí s úpravou obecných částí ZP ve 
smyslu detailního rozpracování a upřesnění projektu (což mj. představuje doplnění ZP o další 
přílohy, vícepráce ve formě navýšení objemu prací HIP, aj.), včetně nového výpočtu nákladů 
stavby pomocí „Sborníku pro oceňování železničních staveb ve stupni proveditelnosti a záměru 
projektu" (SPOŽES 2024) a následné úpravy souhrnného rozpočtu stavby a ekonomického 
hodnocení - viz příloha č. 1 Dodatku.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 288 000,- Kč bez DPH.

3. Vícepráce z tohoto Dodatku budou vyhotoveny v rámci 4. dílčí etapy prací.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku požadavků CK MD na rozsáhlejší 
rozpracování a upřesnění ZP (týká se např. vybavení výpravní budovy, rozměrů místností, 
navýšení objemu činností HIP ad.) a s tím související doplnění ZP o další přílohy, a dále též 
potřeby vypracování nového výpočtu nákladů stavby dle SPOŽES 2024 a z toho vyplývající 
potřeby úpravy SR a EH, tedy takových okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl v rámci zásady přiměřenosti objektivně předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 5, odst. 
5.1 Smlouvy a k úpravě článku 6, odst. 6.2 Smlouvy a rovněž na doplnění přílohy č. 1 Dodatku - 
Kalkulace vícepráce dle Dodatku č. 1.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:



1. Rozšíření předmětu Díla o přepracování dokumentace na základě připomínek MD ČR - detailní 
rozpracování a upřesnění ZP a s tím související navýšení objemu činností HIP a doplnění ZP o 
další přílohy, a dále též potřeby vypracování výpočtu nákladů stavby pomocí „Sborníku pro 
oceňování železničních staveb ve stupni proveditelnosti a záměru projektu" (SPOŽES 2024) a 
následné úpravy SR a EH.

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

a) Cena díla dle Smlouvy o dílo bez DPH...................................... 1 140 000,- Kč

b) Cena za vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH..................................288 000,- Kč

c) Celková cena díla včetně ceny dle dodatku č. 1 bez DPH.....1 428 000,- Kč

d) DPH (základní sazba)................................................................ 299 880,- Kč

e) Cena díla dle Smlouvy o dílo včetně DPH.............................. 1 727 880,- Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

A. ZP + DD

Položk
a

Popis
Měrná
jedno

tka

Množst
ví *)

Jednotk.
cena

Cena
celkem

1.
Zpracování ZP dle Směrnice MD V- 
2/2012 v platném znění dle ZTP

hod ..... ....... ......​......​...

2.
Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti

hod ..... ....... ......​......​...

3.
Zpracování Doprovodné dokumentace 
dle požadavku ZTP

hod ..... ....... ......​......​...

3. Ruší se stávající znění článku 6, odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Článek 6 - Platební podmínky

6.2. V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle čl. 3 odst. 3. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:



a) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek 
č. 1 až č. 3 odst. 5.2. A smlouvy, ve výši ......​.....,- Kč (bez DPH)

b) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek 
č. 1 až č. 3 odst. 5.2. A smlouvy, ve výši ......​......- Kč (bez DPH)

c) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 3. dílčí etapa plnění- fakturace ceny dle položek 
č. 1 až č. 3 odst. 5.2. A smlouvy, ve výši ......​......- Kč (bez DPH)

d) Předání díla dle odst. 3.2 smlouvy - 4. dílčí etapa plnění- fakturace ceny dle položek 
č. 1 až č. 3 odst. 5.2. A smlouvy, ve výši ......​.....,- Kč (bez DPH)

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH").

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Kalkulace víceprací dle Dodatku č. 1

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze

......​............ 
08.01.2025 15:40 
Podepsáno elektronicky

V Praze Digitálně podepsal 
​......​..............​.............. 
Datum: 2024.12.24 
12:32:46 +01'00'

......​......​............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Martin Koudelka 
jednatel společnosti 

PROJEKT servis spol. s r.o.



Př ílo h a  Č. 1 - Ka lk u la c e  v íc ep r a c í  dle Do d a tku  č . 1

R e k o n s t r u k c e  Ž S T  Ž e le z n ý  B ro d

Č á s t  D U S P Č ís l. P S  / S O , N á z e v  S O , PS č a s o v á  n á r o č n o s t  [h o d ] s a z b a  K č / h o d C e n a

- H IP ... ....... ....​......​...
- T e x t o v á  č á s t  Z P ... ....... ....​......​...
A F o r m u lá ř e  V Z O R  8 0  -  83 . ....... . .​...

C

D o k u m e n t a c e  h o d n o c e n í  e k o n o m ic k é  e f e k t iv n o s t i  p r o je k t u  n e b o  a n a lý z y  v ý s le d k ů  a 

d o p a d ů  p r o je k t u

D le  p o ž a d a v k u  S Ž  b u d e  p ř e p r a c o v á n í  E H  v  r o z s a h u  d o d á n í  n o v ý c h  d a t  z e  S p o ž e z  d o  

v ý p o č t u ,  v z o r c e  a d o p r o v o d n é  t e x t y  z ů s t á v a j í  s t e jn é .

... ....... ....​......​...

H
V ý p o č e t  s t a v e b n íc h  n á k la d ů  p r o je k t u  p o m o c í  „ S b o r n ík u  p r o  o c e ň o v á n í  ž e le z n ič n íc h  

s t a v e b  v e  s t u p n i  p r o v e d it e ln o s t i  a z á m ě r u  p r o je k t u "
... ....... ....​......​...

K.2 V ý p r a v n í  b u d o v a ... ....... ....​......​...
Celkem  vícepráce: 288 000 Kč

Cena dle původní SoD: 1140 000,00 Kč procento z ceny SoD ........​..

Digitálně podepsal 
​...... ​..............​.............. 
Datum: 2024.12.12 
10:59:31 +01W

1/1


		2025-01-09T09:16:21+0000




